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Pogranicze w słowie i w muzyce

Pogranicze w słowie i w muzyce 

W  sobotę  22  listopada  o  godz.  16.00  Muzeum  Kultury  Ludowej  w
Kolbuszowej zaprasza na wydarzenie, dzięki któremu, można będzie się
przyjrzeć  dawnemu pograniczu.  Pomoże w tym fascynująca książka i
niezwykły koncert.

W nadsańskie tematy wprowadzi uczestników spotkania Grażyna Bochenek  -
doktor nauk o sztuce, absolwentka filmoznawstwa na Uniwersytecie Jagiellońskim,
wieloletnia dziennikarka Polskiego Radia Rzeszów, która obecnie współpracuje z
Radiem 357.  Opowie  o  swojej  książce  „San.  Rzeka,  która  łączy,  rzeka,  która
dzieli”,  która  jest  efektem  rozmów  autorki  z  mieszkańcami  miejscowości
położonych wzdłuż Sanu – rzeki, która była świadkiem losów Polaków, Rusinów,
Ukraińców,  Bojków,  Żydów  i  ...Greków.  To  książka  o  pamięci  zapisanej  w
krajobrazie, o miejscach, które zniknęły z mapy, i  o tym, jak przeszłość wciąż
przenika teraźniejszość. 

Po spotkaniu z autorką czeka nas koncert Wernyhory. To zespół wykonujący
tradycyjną  muzykę  polsko-ukraińskiego  pogranicza.  Jak  mówią  sami  o  sobie,
wykonując  pieśni  dawnych  mieszkańców  Beskidu  Niskiego,  Gór  Sanocko-
Turczańskich  i  Nadsania,  starają  się  zachować  pamięć  o  ich  muzycznych
tradycjach. W swojej twórczości sięgają po melodie przekazane wokalistce, Darii
Kosiek,  przez  jej  przodków,  a  także  po  muzykę  zebraną  w  czasie  badań
terenowych na pograniczu.

Grupa doczekała się uznania zarówno specjalistów od muzyki tradycyjnej, jak i
publiczności.  Wernyhora jest  laureatem m.in.  Konkursu "Nowa Tradycja"  (I
nagroda  w  2021  roku),  Nagrody  specjalnej  Programu  2  Polskiego
Radia  (2021),  Folkowego  Fonogramu Roku:  (II  nagroda  w  2022  roku  za
płytę  Tołoka),  a  Daria  Kosiek  jest  laureatką  festiwalu  Sabałowe  Bajania  w
Bukowinie  Tatrzańskiej  oraz  Ogólnopolskiego  Przeglądu  Kapel  i  Śpiewaków
Ludowych w Kazimierzu nad Wisłą.

Wstęp na wydarzenie  jest  wolny.  Prosimy o  wcześniejsze  rezerwacje
poprzez formularz na stronie internetowej Muzeum bądź telefonicznie:
669 001 223.

 Współorganizatorem wydarzenia jest  Narodowy Instytut  Kultury i  Dziedzictwa
Wsi.

Szczegóły:  www.muzeumkolbuszowa.pl
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